
P Ř I J Í M A C Í  Ř Í Z E N Í

J A R O  2 0 2 4

www.spgs-bce.cz
www.spgs-bce.cz/prijimaci-rizeni-20232024

L E D E N  2 0 2 4

STŘEDNÍ PEDAGOGICKÁ ŠKOLA BOSKOVICE,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE



DO 31. 1. 2024 
KRITÉRIA PŘ

Konání JPZ a ŠPZ

Nejdůležitější termíny a části 
v rámci 1. kola PŘ

STŘEDNÍ PEDAGOGICKÁ
ŠKOLA BOSKOVICE

DO 31. 1. 2024 
KRITÉRIA PŘ

Od 1.2. do 20. 2. 2024
Podávání přihlášek + příloh

obory dle priority
Pozvánky

Konání JPZ a ŠPZ Nahlédnutí do spisu
15. 5. 2024

Zveřejnění výsledků

Odvolání, vzdání se
přijetí



Hlavní novinky
Digitalizace přijímacího řízení - evidence všech přihlášek v jednotném informačním systému -
DIPSY (Digitální přihlašovací systém), přístupný na webu www.prihlaskynastredni.cz

STŘEDNÍ PEDAGOGICKÁ
ŠKOLA BOSKOVICE

Možnost podat v 1. a ve 2. kole přihlášky až do tří oborů vzdělání (až 5 v případě podání 2
přihlášek do oboru s talentovou zkouškou)

Vyhodnocení výsledků přijímacích zkoušek na základě PRIORITIZACE (uchazeč
vyplňuje do přihlášky obory vzdělávání v pořadí dle priority - od nejvíce preferovaného
po nejméně preferovaný)

Uchazeč může VŽDY konat JPZ dvakrát.

Zrušení zápisového lístku - již se neodevzdává, školy již
NEodesílají rozhodnutí o nepřijetí

Školy již nemusí zohledňovat známky z předchozího
vzdělávání.

3 možnosti podání přihlášky - plně elektronickou formou přes DIPSY, prostřednictvím výpis přes
DIPSY, prostřednictvím tiskopisu, který stanoví MŠMT

http://www.prihlaskynastredni.cz/


STŘEDNÍ PEDAGOGICKÁ
ŠKOLA BOSKOVICE Harmonogram 1. kola PŘ

DO 31. 1. 2024
Ředitel SŠ vyhlásí kritéria přijímacího řízení - kritéria naleznete na webu školy, v DIPSY

Od 1. 2. do 20. 2. 2024
Vyplníte přihlášku

přihláška dostupná na webu MŠMT

Uchazeči, kteří si podali již přihlášku do oborů s talentovou zkouškou (UsTZ) a chtějí se navíc hlásit do oborů bez talentové zkoušky, vyplní v
přihlášce až 5 oborů. Zvažte podání přihlášky alespoň do jednoho maturitního oboru. 

Obory musí být vyplněny na přihlášce dle priority (preference). V případě tiskopisu - na všech přihláškách stejná reference. 

Preference po 20. únoru nepůjde změnit - velmi dobře zvážit výběr školy (výjimka u UsTZ - možnost změny preference až do 15. 3. 2024) 

1 způsob 2 způsob 3 způsob



STŘEDNÍ PEDAGOGICKÁ
ŠKOLA BOSKOVICE Harmonogram 1. kola PŘ

www.msmt.cz/file/61719/

DOPURUČUJEME podávání plně elektronických přihlášek prostřednictvím DIPSY přes identitu
občana (1. způsob):

Systém napojení na registr obyvatel - spoustu polí v přihlášce se bude předvyplňovat
Veškerá komunikace přes DIPSY, rychlý přístup k informacím, odpadá nutnost chodit na poštu a platit za doporučené
dopisy
2. a 3. způsob znamená posílání dokumentů (pozvánky apod.) poštou, 3. způsob - může dojít k chybě v přepisu 
při nemožnosti přihlášení do DIPSY přes identitu občana volit 2. způsob - výpis

Přílohy k přihlášce - veškeré přílohy ve formě prosté kopie 

Ke  každému oboru vložíte digitální
přílohy dle kritérií (prosíme o SCAN)

Ke  každému oboru vložíte digitální
přílohy dle kritérií (prosíme o SCAN)
Výpis (bez příloh) vytisknete tolikrát, na
kolik oborů se hlásíte.

Přihlášku vyplníte tolikrát, na kolik oborů
se hlásíte. 
každé vytisknuté přihlášce přiložíte
prosté kopie požadovaných dokladů dle
kritérií.

vysvědčení za 8. a 9. třídu
prosíme o VYPISY - může vystavit ZŠ
ze školních elektronických systémů,
výpis je možné stáhnout i ze stránek
MŠMT nebo prihlaskynastredni.cz

potvrzení o zdravotní způsobilosti
potvrzuje lékař, formulář je možné
stáhnout ze stránek MŠMT nebo
prihlaskynastredni.cz

dle potřeby Doporučení z PPP k
uzpůsobení podmínek při přijímacích
zkouškách
Vzor formuláře - ve Vyhlášce o
příjímacím řízení

My požadujeme na oba obory: vysvědčení, zdravotní způsobilost:

http://www.msmt.cz/file/61719/


STŘEDNÍ PEDAGOGICKÁ
ŠKOLA BOSKOVICE Harmonogram 1. kola PŘ

přihláška dostupná na webu MŠMT

Přihláška se automaticky odešle do
všech škol

Podepsaný výpis (bez příloh) je nutné
zaslat poštou nebo osobně přinést do
každé uvedené školy. 
Rozhodným datem je předání ve
škole nebo razítko pošty. 

Podepsanou a vyplněnou přihlášku s
přílohami je nutné zaslat poštou nebo
osobně přinést do každé uvedené školy. 
Rozhodným datem je předání ve škole
nebo razítko pošty

Pozvánka k přijímacímu řízení - nejpozději 14 dnů před konáním zkoušky

V pozvánce se dozvíte především termín a místo konání jednotné i školní přijímací zkoušky,
povolené pomůcky 

Pozvánka se posílá elektroniky přes
DIPSY a obsahuje i registrační číslo

Pozvánka se posílá doporučeně
poštou na adresu ZZ uvedenou na
přihlášce
Registrační číslo je na výpise.

Pozvánka se zasílá doporučeně poštou na
adresu ZZ uvedenou na přihlášce.
Registrační číslo bude uvedeno v
pozvánce

JPZ se koná v řádných termínech: 12. a 15. 4. 2024, v náhradních termínech 29. 4. a 30. 4. 2024
ŠPZ se koná v naší škole v řádných termínech 3., 10., 17. 4. 2024, v náhradních termínech - bude

upřesněno později

Lze se seznámit s podklady pro vydání rozhodnutí - 10. - 14. 5. 2024 - konkrétní
termín v naší škole bude upřesněn 

Výsledky JPZ, vyplněné záznamové archy v
DIPSY po přihlášení
Výsledky ŠPZ a protokoly ŠPZ ve škole k
nahlédnutí

Výsledky JPZ i ŠPZ, vyplněné záznamové
archy, protokoly ze ŠPZ ve škole.

Výsledky JPZ i ŠPZ, vyplněné záznamové archy,
protokoly ze ŠPZ ve škole.



STŘEDNÍ PEDAGOGICKÁ
ŠKOLA BOSKOVICE Harmonogram 1. kola PŘ

přihláška dostupná na webu MŠMT

V DIPSY i bez přihlášení a ve škole V DIPSY bez přihlášení a ve škole V DIPSY bez přihlášení a ve škole

15. 5. 2024 - ZVEŘEJNÉNÍ VÝSLEDKŮ 1. kola

Uchazeči budou přijati do toho oboru vzdělání, který má na přihlášce nejvyšší prioritu - je uveden
na nejvyšším místě a u nějž jej výsledek PŘ opravňuje k přijetí.
Do ostatních oborů vzdělání nebude přijat - může být přijat pouze do 1 oboru vzdělání.
Algoritmus přijetí uchazeče - viz prihlaskynastredni.cz

V uvedený den budou zveřejněny (v DIPSY a ve škole) výsledky přijímacího řízení ve formě seznamu -
čímž se rozhodnutí o přijetí/nepřijetí považují za oznámená.
Již se nebudou zasílat v písemné podobě poštou rozhodnutí o nepřijetí. 

Odvolání - do 3 pracovních dnů od zveřejnění seznamu přijatých či
nepřijatých - tj. do 19. 5. 2024

Je bezpředmětné se odvolávat z kapacitních důvodů.
Má smysl podávat odvolání např. z důvodu chybného zadání, chybného hodnocení, narušení
průběhu zkoušky)
Pokud uchazeč nechce nastoupit do školy, kam byl přijat - může se přijetí vzdát. Pak se musí
účastnit 2. kola PŘ. 

Odvolání a vzdání se práva na přijetí
podávejte osobně ve škole nebo
prostřednictvím pošty

Odvolání a vzdání se práva na přijetí
podávejte osobně ve škole nebo
prostřednictvím pošty

Odvolání a vzdání se práva na přijetí
podávejte osobně ve škole nebo
prostřednictvím pošty



Důležité weby pro PŘ
www.prihlaskynastredni.cz
https://www.dipsy.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-
konzervatore
https://tau.cermat.cz/
Odkaz na tiskopis přihlášky: https://www.msmt.cz/file/61719/
Odkaz na formulář - výpis vysvědčení: https://www.msmt.cz/file/61710/
Odkaz na formulář - zdravotní způsobilost: https://www.msmt.cz/file/61835/
Odkaz na algoritmus přijetí - https://youtu.be/uHeUsdQGPm4
Odkaz na formulář doporučení školního poradenského zařízení  - https://www.msmt.cz/file/61833/
Odkaz na videozáznam MŠMT: https://www.youtube.com/watch?v=wGBZjZUYS7Y
Odkaz na leták MŠMT pro rodiče: https://www.msmt.cz/file/61763/

STŘEDNÍ PEDAGOGICKÁ
ŠKOLA BOSKOVICE

http://www.prihlaskynastredni.cz/

